<sup>71</sup> Na margem esquerda, de outra mão: “[Pro]vissam pera certos juizes [a]postolicos conhicerem de húa duvida entre ho Mestre [e o] bispo de Lixboa”.

<sup>72</sup> Na margem esquerda, de outra mão: “D. Pedro Escacho Mestre da Ordem no anno de (sic)”.

<sup>73</sup> Espaço em branco.

<sup>74</sup> Espaço em branco.

<sup>75</sup> Palavra corrigida.

<sup>76</sup> Espaço em branco.

<sup>77</sup> Espaço em branco.

<sup>78</sup> Espaço em branco.

Sede Apostolica dicitur esse concessum quod ipsius Ordinis fratres non teneantur se intromittere de quibuscumque negotiis que ipsis per ipsius sedis licteras committuntur nisi in eis de concessione huiusmodi plena et expressa mentio habeatur quod si non omnes hiis exequendis potueritis interesse Domino Nostrum ea nichilominus exquantur. Datum Avinion kalendas Marcii. Pontificatus nostri anno quarto.

(fl. 21)

28

1320, Junho, 1 – Avinhão

<sup>79</sup>Johannes episcopus servus servorum Dei. Venerabili fratri archiepiscopo Compostellanensi salutem et apostolicam benedictionem. Datum est nobis intelligi quod tu magnis et necessariis ecclesie tu negotiis occupatus executioni negocii tibi et venerabili fratri nostro archiepiscopo Bracharensi commisi super facto Magistri Provincialis Ordinis Milicie Sancti Jacobi in Portugalie et Algarbi regnis ordinando et inquisitionis circumstantiarum super hiis faciende nobisque referende super quibus per litteras nostras circa hec predecessorum nostrorum Romanum pontificum processus et ordinationes habitos et deliberationis nostre propositum continentis plene te et dictum archiepiscopum curavimus informare non potes comodem intendere per te ipsum. Ne igitur quod absit propter hoc prefatum negocium impediri vel nimium retardari contingat fraternitati tue per apostolica scripta districte precipiendo mandamus quatinus si personaliter ut premittitur executioni huiusmodi nequieris interesse alii seu aliis viris gravibus fidelibus et discretis committere super hiis studens vices tuas qui una cum dicto archiepiscopo in negotio prelibato procedat seu procedant justa priorum nostrarum tibi et dicto archiepiscopo directarum continemtiam licterarum. Datum Avinion X Kalendas Junii. Pontificatus nostri anno quarto.

29

1323, Maio, 21 – Avinhão

<sup>80</sup>Johanes episcopus servus servorum Dei. Venerabili fratri episcopo Silvensi, salutem et apostolicam benedictionem. Dudum ad apostolatus nostri deducto notitiam quod venerabilis frater noster archiepiscopus Bracharensis erat adeo servo<sup>81</sup> et corporis imbecillitate confractus quod de ipsis vicina morte verissimiliter timebatur propter quod executioni negocii sibi et venerabili fratri nostro archiepiscopo Compostellano literarum nostrarum auctoritate commissi super facto Magistri Provincialis (fl. 21v) Ordinis Militie Sancti Jacobi in Portugalie et Algarbi regnis ordinandi et inquisitionis circumstantiarum super hiis faciende nobisque referende postmodum super quibus per easdem litteras circa hec predecessorum nostrorum romanorum pontificum processus et ordinationes habitos hac deliberationis nostre propositum continentis prefatos archiepiscopos plene duximus informandos non poterat intendere per seipsum commode. Nos te in omnibus que in litteris commissionis huiusmodi continentur per alias nostras litteras duximus subrogandum. Verum quia fidedigna relatione perceperimus quod tu pretextu supradicti negotii volens nostris parere man-

<sup>79</sup> Na margem direita, de outra mão: "Per que soroga outr[o] em lugar do arcibispo de Compostela".<sup>80</sup> Na margem direita, de outra mão: "Soroga ho bispo do Alg[ar]ve em lugar do ar[ce]bispo de Braga".<sup>81</sup> Na margem esquerda, de outra mão: "senio".

datis retroact[is] temporibus diu te in remotis partibus a tua ecclesia et diocese absentasti et ex hoc eadem ecclesia in spiritualibus et temporalibus incurrisse dicatur non modicam lesionem et ledi amplius imposterum verissimiliter formidetur nos volentes ut taliter circa executionem intendatur predicti negotii quod per hoc eadem ecclesia non ledatur fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus si personaliter huiusmodi executioni intemdere forte nequieris alii seu aliis gravibus fidelibus et discretis viris qui una cum dicto archiepiscopo Compostellano vel subdelegato seu subdelegatis ipsius in negocio executionis predice procedat iusta priorum nostrarum eisdem Compostellano et Bracharensi archiepiscopis directarum continentiam litterarum super hiis committere studeas vices tuas. Volumus autem quod si vices huiusmodi pluribus committere te contingat ipsum cuilibet vices ipsas in solidum committere studeas ita quod unus sine alio exequi libere valeat quod super hoc eis duxeris committendum. Nos autem illi vel illis cui vel quibus super huiusmodi executione committes forsitan ut predicitar vices tuas et cuilibet eorum in solidum procedendi cum archiepiscopo Compostellano vel subdelegato seu subdelegatis predictis in negocio memorato iuxta dictarum priorum nostrarum continentiam litterarum prefatis Compostellano et Bracharensi archiepiscopis ut predicitar directarum auctoritate presentium plenam concedimus facultatem. Datum Avinione XII kalendas Junii pontificatus nostri anno septimo<sup>82</sup>.

(fl. 22)

30

1322, Novembro, 5 – Avinhão

<sup>83</sup> Johannes episcopus servus servorum Dei. Venerabili fratri episcopo Silvensi, salutem et apostolicam benedictionem. Dudum ad apostolatus nostri deducto noticiam quod venerabilis frater noster archiepiscopus Bracharensis erat adeo servo et corporis imbecillitate confractus quod de ipsis vicina morte verissimiliter timebatur propter quod executioni negocii sibi et venerabili fratri nostro archiepiscopo Compostellano litterarum nostrarum auctoritate comissi super facto Magistri Provincialis Ordinis Milicie Sancti Jacobi in Portugalie et Algarbi regnis ordinandi et inquisitioni circumstanciarum super hiis faciente nobisque referende postmodum super quibus per easdem litteras circa hec predecessorum nostrorum romanorum pontificum processus et ordinationes habitos ac deliberationis nostre propositum continentis prefatos archiepiscopos plene duximus informandos non poterat intendere per seipsum commode nos te in omnibus que in litteris commissionis huiusmodi continentur per alias nostras litteras duximus subrogandum. Cum autem tu sicut nuper fuit propositum coram nobis simili senio et imbertissitate laborans executioni commissionis huiusmodi nequeas intendere per te ipsum, nos nolentes quod executio ipsa propterea retardetur fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus si personaliter huiusmodi executioni intendere forte nequieris alii seu aliis gravibus fidelibus ac discretis viris qui una cum dicto archiepiscopo Compostellano vel subdelegato seu subdelegatis ipsius in negocio executionis predice procedant iusta priorum nostrarum eisdem Compostellano et Bracharensi archiepiscopis directarum continentiam litterarum super hiis committere studeas vices tuas. Volumus autem quod si vices huiusmodi pluribus committere te contingat ipsum cuilibet vices ipsas in solidum committere studeas ita quod unus sine alio exequi libere valeat quod super hoc eis duxeris committendum. Nos autem illi vel illis cui vel quibus super huiusmodi executione committes forsitan ut predicitar vices tuas et cuilibet eorum in solidum procedendi cum archiepiscopo Compostellano vel